q̃ oporteret uicti. Egregie certe, ut reliqua. Item Plato deprauatã musicae errorem primum
fuisse dicens: hæc scribit. καὶ ἄνθρωποι μὲν ἡμεῖς ἐκ μουσικῶν, ἢ πάλαι ἐκ τῶν ἑσάρ, καὶ
παρρησια. Incepit quidem a musica omnium in omnibus sapientia: uulgaris opinio & deprã
uatio. Interpretis. Nunc uero cum a musica reciderimus: iniquitas sapientia: quæ opinio, quæ
omnes in omnibus habebant principiata est. Sed hæc ex tertio libro satis.

EX LIBRO QVARTO. Caput. V.

Ranseo nunc ad quartum librum: in quo Plato interrogat. Num ciuitas: quæ condi
tur portum habeat? Respondet Clinias: portum habere: & quidem cõmodissimum.
tum Plato, ποιητῶν φησὶ, διὰ λόγῶν; Heu, inquit, quid ais: improbans uidelicet ma
retac portum uicinum: ob deprauationem morum: quæ ex cõgressu, & cõmerciis ho
minum peregrinoꝝ solet accidere. Interpretis dictũ hoc Platonis omisit. Heu qd̃ ais: quanq̃ ne
cessarium erit ad eam, quã modo dixi sententiã Platonis: uerba enim hæc asperantis sunt: &
rem de qua agitur repudiantis. Deinde Plato: causam cur maris uicinitas incõmoda sit: expo
nit. Ita, ut eius etiã rationem tangat, q̃ aliter sentit: & cõparatione maioris damni postponat le
ue delectationis cõpendium. πρὸς τὴν γὰρ φησὶ βλάπτει τὸ μὲν πλεῖστον ἢ μὲν ἂν ἦ, ὁ
μᾶλλον καὶ μὲν ὄντος ἀλμυρῶν, καὶ τῶν γένησι μᾶλλον. Mare, inquit, ciuitati uicinũ affert quidẽ in ui
ta delectatione: sed certe falsam admodum, & amarũ consortium est. Interpretis, q̃ prærogati
ua quodã est maris uicini: & ut id probetur efficiat: hoc esse causã dicitur uitia cõsequantur sic
enim scribit. Mare nãq; ciuitati proximũ falsam nimium: atq; amarã: ex quotidiana iucundi
tate solet uicinitatem afferre. Non ex quotidiana iucunditate praua affertur uicinitas bone in
terpres. Non enim iucundus aspectus: aut cõmodus usus maris ciues deprauat: sed in honestũ: ac
uitiosi peregrinoꝝ mores: quos Plato deuitat. Nã quod ad eam quidẽ uicinitatis incõditatem
attinet: profecto mare Platonis quoq; sententiã probandũ est. Deinde Plato. Etsi ciuitas, inquit,
uicina mari sit: portumq; cõmodissimum habeat παραμύθιον πρὸς τὸν πόλιν, ἢ καὶ πρὸς ἄλλαν, ἢ
κινήσῃ. Remedium tamen contra hæc habet: q̃ oium est maxime fertilis: quæ uidelicet ad ui
tam hoium necessaria sunt: abunde suppeditat: nec eget peregrinorũ rerum commercijs. Inter
pres aduersus: quæ oia sæcunditatem, inquit, etiã possidet. Omnia esse putat: qd̃ unũ ad mariti
mum sitũ Plato refert, sæcunditatẽ etiã male pamphorizet: quo uerbo Plato uisũ reddit: nõ enim
copia: sed uarietate resp. hoc uerbũ significat, quã ipse quætere uidet cũ agrũ suum tantũ unius
cuiusq; rei afferre desideret: quantum modestæ sufficiat ciuitati. Copiã enim, & sæcunditatẽ illã
interpretis: nõ modo non optat: sed etiã recusat: ne in asportandis rebus: quæ superant ciues non
minus deprauentur, q̃ in importandis: quæ defunt. Quã ob rem ita subdit τὰς εἰσόδους, ὅτι λίσσας
ὅν καὶ πλεονέχουσι τὴν εἰρήνην, καὶ πρὸς ἄλλαν. Asper aut̃ si sit agensieri nõ p̃ot: ut simul, & fertilis
sit: & oium ferax. Quẽ etiam locũ p̃uenit Interpretis cũ, inqt, Verũ cum terra sit: atq; aspera: nõ
oium erit sæcunda: omisit enĩ fertilis: qd̃ copia indicat diuersam: uaria resp: & ut uerbũ Plato
nis latino exprimeret: uerbo contemur omniũ facilitate. Itẽ Plato τὸ μὲν πρὸς τὸν πόλιν
κόστος φησὶ γίνεσθαι ἀδελφῶν, ὡς καὶ τῶν ἀδελφῶν ἐπὶ τῶν ἀδελφῶν, ὡς καὶ τῶν ἀδελφῶν ἐπὶ τῶν ἀδελφῶν
ἰφθαλμοῦ. Quod uitio legũ suarũ, inqt, dissidere iã pridẽ cepit: geus uidelicet hoium: & p̃pter cõ
suetudinẽ quæritat iisdẽ moribus uti: quibus ante deprauatũ est. Interpretis. Quod uero feditiõẽ
cõcitur cũ primos: quibus corruptũ est mores desiderat. Itẽ Plato: τῶν φησὶ πρὸς τὴν πόλιν
λίαν καὶ παρρησιαὶ ἐπιπελάεισθαι ἕκαστον, καὶ ὑποκινῶντες, ἢ λίσσας, ὡς καὶ τῶν ἀδελφῶν ἐπὶ τῶν ἀδελφῶν
κασιμῶν τὴν πόλιν. Deũ, inqt, ad ciuitatẽ a nobis condendã inuocemus: q̃ annuat optatis:
uorisq; nostris benignus: ac propitius accedat exo maturus ciuitatem: cui opera dare statuum.
Interpres deũ igitur ad ciuitatis constitutionẽ inuocemus: qui cum audiat: exaudiatq; felix:
propitiusq; una nobiscum ciuitatẽ, & leges exo maturus ueniat opto. Item Plato de æquo, &
iniquo differt: primũ opinionẽ illoꝝ exponit ἢ δὲ ἕκαστος ἐπὶ τῶν ἀδελφῶν ἐπὶ τῶν ἀδελφῶν ἐπὶ τῶν ἀδελφῶν.
Quo id esse existimarũ: quod potentioris cõmodum sit: & hoc æqui rationẽ descripsit:
quæ admodum etiã Thrasymachus ille primo reipublicæ libro cõtendit: quo in loco poten
tionis nomen principẽ indicat: & fortuna superioꝝ. Nam uulgo ita fieri uidet: ut superior quisq;
ita & leges constituat: & cetera omnia agatur non tam subditorũ commodum, q̃ suum specta
re uideatur. Interpretis melioris utilitatem dixit: quod est a Platonis proposito prorsus alienũ.
Adducit enim ille hanc opinionem refellendam: ut prauam: cum sæpenumero ita accidat: ut
potentiores hoc est principes sua abutantur potestate: & tyrannica autoritate faciant: quod
sibi non, quod subditis profit hic melioris utilitatem dicens: nihil inconueniens iustitiæ af
fert: iustam enim actionem uiro bono, & meliori esse commodam posse: nemini dubium
est: quo fit, ut Plato desipere uideatur: cum per interpretem dicat melioris utilitatem esse
n iiii